110學年度學生會成立大會、學生會暨學生議會第一次會議紀錄

時    間：110年 8 月 7 日(星期六)上午 10:00~12:30

地    點：線上會議

主    席：林美女學生會會長                     紀錄：蔡錦慧

出席人員：110學年度學生會全體學生代表

列席人員：陳松柏 校長、陳如山 學務長、吳慧瑜 組長、王美雀 輔導員

          孫羚蘋 前會長

指導老師：學生事務長  陳如山

應    到：27位    實   到：22位    請   假：5位

壹、師長致詞：

 一、陳松柏 校長:

學生會開會第一次採用視訊的方式，謝謝會長及各中心的學代們，願意撥出

自己的時間為同學們服務，27位同學(含會長)代表著全校一萬陸仟多位空中

大學的學生意見，各位的發言及心聲，學校都記住也了解了，您們的意見或

許在短期不可行，但我們會克服。疫情期間全國的各個學校都變成空中大學

了，視訊課程已成為生活的一部分，同學們在日常中也需依循防疫中心的規

定，這樣就没什麼問題了，預祝今天的學生會會議順利圓滿。

 二、陳如山 學務長:

     學生會的建議及意見，也是推動學校進步的力量，在會議與社交中保持良好

的禮儀與數位學習的素養、秉持著尊重他人以及包容心、保持服務熱忱的初

衷，用最好的學習態度及服務熱忱來服務同學。我們一起面對挑戰，大家和

諧相處。期盼同學們在校期間虛心學習，成為更好的自己。以下針對二部分

說明:

1、9月 4日學生會行政部門與議會一起開會修法實施要點，去年及前年學生會

提出的版本，學生事務委員會的建議請各位參考，請 11月底前完成組織章

程的修法。

2、與校長有約明年開始由學校主辦，將會邀請學校相關單位師長們現場參與

並回覆學生會的提議，時間預計在 111年 4月舉行。

3.今年希望修訂相關法令，樹立良好的學生會文化與風氣，希望大家互相合作

與共同成長。謝謝校長、會長及大家，忍辱負重充滿挑戰，感謝大家所有的

付 出。

 三、主席林美女會長:

感謝各位的支持，榮幸當選本年度會長，希望今年可以完成任務及提出好的

成績及建議，為同學服務。

貳、提案討論：

案由一：推選學生代表出席與學生學業、生活及獎懲有關之學校會議代表

        案，請討論。

說  明：

     一、依據本校學生會實施要點第九點規定：「學生會之執掌如

 下：……(三)推選學生代表出席與學生學業、生活及獎懲有關之

         學校會議」。

     二、出席各項會議名稱及代表席次如附件一。

決   議：通過

附件一:

學生會推派學生代表出(列)席學校各項會議名單

項次 參與會議名稱 人數 代表

1 校務會議 4
林美女、楊雅惠、李慧津、許真豪

(候補趙國穗)

1-1 校務會議-校務發展委員會 1 許真豪

1-2 校務會議-法規審議委員會 1 李慧津

1-3 校務會議-程序委員會 1 楊雅惠

2 行政會議 1 林美女

3 教務會議 1 許真豪

4 校課程及學策畫委員 1 林春藝

5 資訊環境規畫委員會 1 游卓澔

6 保護智慧財產委員會 1 朱卉萩

7 通識教育委員會 1 趙國穗

8 學生事務委員會 2 李慧津、林春藝

9 性別平等教育委員會 2 許真豪、顏瑜倢

10 學生申訴評議委員會 3 彭曉慧、朱卉萩、蘇韻蘋

11 防制校園霸凌因應小組 1 林國英

案由二：學生會會長「選舉罷免執行委員會」籌組案，請討論。

說 明：

   一、依據國立空中大學學生會會長選舉罷免法第 4 條第 1項規定：「

       本會會長選舉、罷免事務由選舉罷免執行委員會(以下簡稱選委

       會)負責辦理；每學年下學期辦理次學年會長之選舉。」

   二、另依國立空中大學學生會會長選舉罷免法第 4條第 2項規定：「選委

會隸屬本會行政部門，依法獨立行使職權，置委員若干人，由會長提

請大會同意任命之，並指定一人為主任委員，對內負責召集並主持會

議；主任委員因故不能視事時，由委員互推一人代理之。」；同法第 4條第

3項規定：「……委員任期自籌組完成起至選舉事務結束止。」

   三、擬依上述規定提名 5名委員，提請大會同意任命之，席次如附件二。

決  議：通過

附件二:

110學年度學生會選舉委員會名單

項次 選舉委員 人數      姓名

1 主委 1 台中中心 – 楊雅惠

2 委員 1 基隆中心 – 倪瑞祺

3 委員 1 台北中心 – 林春藝

4 委員 1 桃園中心 – 游卓澔

5 委員 1 台東中心 –林國英

    以下空白

參、臨時動議：

   1.台北中心-林春藝提案:

     面授課程為二堂課二小時，中間幾乎都没休息，上課時間太趕，是否可以

     恢復有休息 10分鐘的時間。

   陳松柏 校長回覆:面授教師會配合學生的情況，學生有問題可以隨時反應。

   2.109學年度特約廠商是否繼續?

   決議 : 學代有提出大學生優惠廠商，請先了解後於 9月 4日提出討論後再行

決定。

肆、散會   12:30

線上出席名單

中心別 姓名 出席 姓名 出席

基隆 倪瑞祺 v 許真豪 v

臺北 林春藝 v 孟崇惠 v

桃園 游卓澔 v 趙國穗 v

新竹 何彩雲 v 呂美麗 v

臺中 楊雅惠 v 彭曉慧 v

嘉義 蕭如惠 缺席 顏瑜倢 缺席

臺南 杜安生 v 李慧津 v

高雄 黃德法 v 蘇韻蘋 v

宜蘭 李東容 v 朱卉萩 v

花蓮 張峻智 缺席 陳靜慧 v

臺東 林國英 v 馬義雄 v

澎湖 陳俊成 缺席 洪俊平 v

金門 蔡錦慧 v 莊美玲 缺席